Une feuille de papier Un crayon gris Des crayons de couleur Des feutres

Utilise cet espace comme brouillon avant de travailler sur la grande feuille :

Séance 4 L'histoire et le patrimoine de ma commune Thème 1 : Découvrir les lieux où j'habite

Ce que je dois retenir

CAGNES-SUR-MER

POPULATION

Environ 52.000 habitants
(cinquante-deux-mille habitants)

LOCALISATION
Cagnes-sur-Mer se trouve dans
les Alpes-Maritimes, entre Nice
et Cannes.

DES MONUMENTS
QUI RAPPELLENT SON HISTOIRE

Le château Grimaldi Le domaine Renoir

La chapelle Saint-Pierre

UNE VILLE CONNUE POUR

• Son hippodrome

• L'horticulture et en particulier

[...]

Compare les deux cartes, et explique pourquoi la population n'est pas
répartie de façon égale dans le département.

Les mots à retenir

Séance 6 Mon département : les Alpes-Maritimes Thème 1 : Découvrir les lieux où j'habite

Ce que je dois retenir

Un département inégalement peuplé

Nice : Plus de 340 000 habitants (trois-cent-quarante-mille habitants)
Cagnes-sur-Mer : Plus de 50 000 habitants (cinquante mille habitants)
Antibes : Environ 75 000 habitants (soixante-quinze mille habitants)
Cannes : Plus de 70 000 habitants (soixante-dix-mille habitants)
Saint-Laurent-du-Var : Plus de 30 000 habitants (trente mille habitants)

Les communes situées sur le littoral (le bord de mer) sont très
peuplées.
Par exemple :

La seule commune très peuplée et éloignée du bord de mer est